La Choucrouterie

_Vorspeisen _
Zwiebelsuppe 7.90¢
Presskopf, Ravigote-Sauce 9.50¢
Elsassischer Salat 11.20°¢
Grumbeerekiechle nach Bibeleskas Art - Klein 9.90¢
6 12
Schnecken auf elsassische Art 9.50€ 16.50¢
Klein Grof}
Ente « Foie gras » und Berawecka Confiture 14.90% 23.50°¢
_ Sauerkraut _
Sauerkraut mit 5 Beilagen 20.90°¢

Strafsburger Wurst, gepékelte Schweinefleisch, elsdissische Rauchwurst, gerducherte Schweinefleisch,
Leberkl6f3chen.

Kdnigliches Sauerkraut 25.50°¢
Sauerkraut mit 5 Beilagen + % Haxe

Sauerkraut mit drei Fischsorten 26.50°¢
Lachs, Schollenfilet und Schellfisch

_ Die Fleischsorten_

Gegrilltes ,,Hereford” Rinderfleisch (Bavette) mit Krduterbutter 24.90¢
Geflugel-Cordon Bleu mit Rahmsauce (12 min Kochzeit) 25.00¢
Geflugel-Cordon Bleu mit Minster Sauce (12 min Kochzeit) 25.50¢
Wildragout aus heimischer Jagd 23.50¢
Kalbsnieren in Senfsauce 20.80¢
Eisbein in Bier Sauce 22.50°¢
Fleischkiechle, Rahmsauce und Pilze 19.90¢

Beilage nach Wahl:
gebratenen ,Rattes” Kartoffeln, Spatzle oder Gemiise der Saison



_ Fisch & vegetarische Gerichte _

Zanderfilet mit WeilRer Butter Sauce und Sauerkraut

Sauerkraut mit drei Fischsorten
Lachs, Schollenfilet und Schellfisch

Grumbeerekiechle nach Bibeleskaes Art - Grof

_Nachspeisen _

Gerducherter Munster Kase, griiner Salat
Gefrorener Gugelhupf mit Marc de Gewdirztraminer
Profiteroles, Vanilleeis und Schokoladensauce

Schwarzwalder Kirschtorte

Vanille Créme bralée
Apfel-Streuselkuchen

Eiskaffee oder Eisschokolade
Sorbet mit einem Schuss Alkohol
Irish coffee

Elsassischer Kaffee

Sorbet oder Eis 1 boule : 2.30¢ 2 boules : 4.30¢

Eiscreme*: Vanille, Schokolade, Kaffee
Sorbet*: Zitrone, Maracuja, Himbeere

23.90¢

26.50¢

18.00°¢

8.00¢
7.90¢
8.50°¢

8.90¢

7.20¢
8.00¢
8.00¢
8.50¢
9.20¢°
9.20¢°

3 boules : 6.30¢

__Kinder Meni _

9.50¢
Appeétit! \‘ Bis 10 Jahre alt
K StralRburger Wurst oder Hackfleischsteak
&{ Serviert mit gebratenen Kartoffeln
+
2 Kugeln Eis zur Wahl

*Hausgemachtes Eis « Glace du Lac » in Kuttolsheim.

DIE LISTE DER 14 ALLERGENE IST AUF ANFRAGE BEI UNSEREM PERSONAL ERHALTLICH.

JEDER KUNDE TRAGT DIE VERANTWORTUNG FUR SEINE WAHL.
NETTO-PREISE. SERVICE INBEGRIFFEN.




