La Choucrouterie

_ Vorspeisen _		
Zwiebelsuppe		7.90€
Presskopf, Ravigote-Sauce		9.50€
Elsässischer Salat		11.20€
Grumbeerekiechle nach Bibeleskäs Art - Klein		9.90€
Schnecken auf elsässische Art	6 9.50€	12 16.50 [€]
Ente « Foie gras » und Berawecka Confiture	Klein 14.90 [€]	Groß 23.50 [€]
_ Sauerkraut _		
Sauerkraut mit 5 Beilagen Straßburger Wurst, gepökelte Schweinefleisch, elsässische Rauchwurst, geräucherte Schweinefleisch, Leberklößchen.		20.90 [€]
Königliches Sauerkraut Sauerkraut mit 5 Beilagen + ½ Haxe		25.50 [€]
Sauerkraut mit drei Fischsorten Lachs, Schollenfilet und Schellfisch		26.50€
_ Die Fleischsorten_		
Gegrilltes "Hereford" Rinderfleisch (Bavette) mit Kräuterbutter		24.90€
Geflügel-Cordon Bleu mit Rahmsauce (12 min Kochzeit)		25.00€
Geflügel-Cordon Bleu mit Münster Sauce (12 min Kochzeit)		25.50€
Wildragout aus heimischer Jagd		23.50€
Kalbsnieren in Senfsauce		20.80€
Eisbein in Bier Sauce		22.50€
Fleischkiechle, Rahmsauce und Pilze		19.90€

_ Fisch & vegetarische Gerichte _

Zanderfilet mit Weißer Butter Sauce und Sauerkraut	23.90€
Sauerkraut mit drei Fischsorten Lachs, Schollenfilet und Schellfisch	26.50€
Grumbeerekiechle nach Bibeleskaes Art - <i>Groß</i>	18.00€

_ Nachspeisen _

Geräucherter Munster Käse, grüne	er Salat		8.00€
Gefrorener Gugelhupf mit Marc de	e Gewürztraminer		7.90€
Profiteroles, Vanilleeis und Schoko	oladensauce		8.50€
Schwarzwälder Kirschtorte			8.90€
Vanille Crème brûlée			7.20€
Apfel-Streuselkuchen			8.00€
Eiskaffee oder Eisschokolade			8.00€
Sorbet mit einem Schuss Alkohol			8.50€
Irish coffee			9.20€
Elsässischer Kaffee			9.20€
Sorbet oder Eis	1 boule : 2.30 [€]	2 boules : 4.30 [€]	3 boules : 6.30 [€]

Eiscreme*: Vanille, Schokolade, Kaffee Sorbet*: Zitrone, Maracuja, Himbeere



_ Kinder Menü _ 9.50€

Bis 10 Jahre alt

Straßburger Wurst oder Hackfleischsteak Serviert mit gebratenen Kartoffeln

+

2 Kugeln Eis zur Wahl

^{*}Hausgemachtes Eis « Glace du Lac » in Kuttolsheim.